1 de Bogotá, en los predios distinguidos con las matriculas inmobiliarias 50N-
630694, 50N-630695, 50N-630696 y 50N-630697 en mayor extensión. LINDEROS 
GENERALES: Los linderos generales del predio donde se desarrollará TERRA 159 están 
descritos en los títulos de adquisición contenidos en la escritura pública número tres mil 
cuatrocientos cincuenta y uno (3451) del siete (7) de julio de dos mil ocho (2008) de la 
notaria sesenta y tres (63) de Bogotá. Tienen un área privada de trescientos treinta metros 
cuadrados (330 m2). APARTAMENTO XXX. Este apartamento tendrá un área de XX.XX 
m2, área construida conformada por la estructura de columnas y pantallas estructurales,

[...]

(CUNDINAMARCA) ------------------------------------------------------------------------------------- 

Actos Jurídicos: COMPRAVENTA VIVIVIENDA DE INTERES SOCIAL (VIS) y 

CONSTITUCIÓN PATRIMONIO DE FAMILIA INEMBARGABLE ---------- ---------------  

Identificación del Inmueble: APARTAMENTO TRESCIENTOS UNO (301) que hace 

parte del EDIFICIO TERRA 159 - PROPIEDAD HORIZONTAL- VIS-, ubicado en la 

Calle 158 A # 7G – 74/80, Calle 159 # 8 -09/15 de Bogotá D.C.  ---------------------------  

Matrícula Inmobiliaria: 50N-20971537 -------------------------------------------------------------

[...]

Que por medio del presente instrumento público LA PARTE 

VENDEDORA, transfiere a título de venta real y material en favor de LA PARTE 

COMPRADORA el derecho de dominio, propiedad y la posesión que tiene y ejerce 

sobre el siguiente inmueble: APARTAMENTO TRESCIENTOS UNO (301) que hace 

parte del EDIFICIO TERRA 159 - PROPIEDAD HORIZONTAL- VIS-, ubicado en la 

Calle 158 A # 7G – 74/80, Calle 159 # 8 -09/15 de Bogotá D.C. Se encuentra 

comprendido dentro de los siguientes linderos especiales y generales tomados del 

Reglamento de Propiedad Horizontal:

[...]

RÉGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL: El EDIFICIO 

TERRA 159 - PROPIEDAD HORIZONTAL-  VIS-, del cual forman parte los inmuebles 

objeto del presente contrato, se encuentra sujeto al Régimen de Propiedad Horizontal, 

de conformidad con la escritura pública número mil setecientos treinta (No. 1730) de 

fecha dos (02) de Julio del año dos mil veinticinco (2025) otorgada en la Notaría 

Segunda (2a) del Círculo de Chía (Cundinamarca); debidamente inscrita al folio de 

matrícula inmobiliaria respectivo.  -------------------------------------------------------------------

[...]

de LA PARTE VENDEDORA y lo adquirió de la siguiente manera: ------------------------  

TRADICIÓN: Que la sociedad compareciente CONSTRUCTORA AKREZ S.A.S 

adquirió el inmueble así: El Lote 7: Por compraventa realizada a los señores Irene 

Aguilera y Álvaro Augusto Rueda mediante escritura pública tres mil setenta y dos 

(3072) de fecha 02 de noviembre del año dos mil veintitrés (2023) otorgada en la 

Notaría Segunda de Chía, debidamente registrada en el folio de matrícula inmobiliaria 

respectivo. El Lote 8: Por compraventa realizada a los señores Irene Aguilera y Álvaro

[...]

abril del año dos mil veintidós (2022), otorgada en la Notaria Única de Cota, 

debidamente registrada en el folio de matrícula inmobiliaria respectivo. El Lote 9: 

Inicialmente un derecho de cuota del 50% por compraventa realizada al señor Álvaro 

Augusto Rueda mediante escritura pública mil seiscientos setenta y cuatro (1674) de 

fecha 18 de junio del año dos mil veinticuatro (2024), otorgada en la Notaría Segunda 

de Chía, Posteriormente adquirió el otro 50% por compraventa realizada a la señora 

Irene Aguilera mediante escritura pública novecientos sesenta y ocho (968) de fecha 

21 de mayo del año dos mil veinticinco (2025) otorgada en la Notaria Quince de 

Bogotá, debidamente registrada en el folio de matrícula inmobiliaria respectivo. Y el 

Lote 10: Por compraventa realizada a los señores Irene Aguilera y Álvaro Augusto